
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA 2 SOCIO ASSISTENZIALE 

 
UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 
N. Registro Settore 44 del 24-05-2024 

 
N. Registro Generale 415 del 24-05-2024 

 

Oggetto: 
carnevale 2024 - liquidazione saldo contributo economico a favore 
dell'Associazione turistica Pro Loco San Giovanni Gemini  

 
CIG:  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
⮚ Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 D.ssa LUCIA LOMBINO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA 2 SOCIO ASSISTENZIALE 

 
SERVIZI SOCIALI 

 
Proposta di determinazione n. 44 del 22-05-2024 

 

Oggetto: 
carnevale 2024 - liquidazione saldo contributo economico a favore 
dell'Associazione turistica Pro Loco San Giovanni Gemini  

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
PREMESSO  

CHE con Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 07/02/2024, sono state assegnate al 
Responsabile dell’Area I Amministrativa le somme, pari ad euro 2.700,00, per la realizzazione del 
Carnevale anno 2024; 

CHE le iniziative oggetto del suddetto atto sono state svolte dalla Pro Loco in forma sussidiaria ad 
integrazione delle attività istituzionali del Comune; 

CHE gli interventi in esame rientrano tra i Settori per i quali l'Amministrazione Comunale può 
disporre la concessione di contributi, ai sensi del proprio Regolamento;  

CHE con Determinazione n. 43 del 13/02/2024 è stata impegnata  la predetta somma  e liquidato 
l’importo   di euro 1.350,00  pari al 50% della somma prevista, come previsto  dall’art. 22A del 
Regolamento Comunale in questione, ai sensi del quale: "… Su motivata richiesta da parte della 
Pro – Loco la Giunta Municipale ha la facoltà di disporre l’anticipo fino ad un massimo del 50% 
dell’intera somma impegnata, previa presentazione di dichiarazione a firma del Presidente della 
Pro – Loco che impegna lo stesso a restituire la somma anticipata per la parte eccedente le spese 
effettivamente sostenute qualora la manifestazione o parte di essa non venga realizzata"  . 

CHE con nota acquisita al protocollo in data 22/03/2024 al n.2061 il sig. Carmelo Maira, n.q. di 
presidente dall'Associazione Turistica  Pro-Loco di San Giovanni Gemini, Codice fiscale 
93007490845, iscritta all’albo regionale con decreto n. 06/4 del 12/01/1988, ha trasmesso la 
relazione  "Carnevale 2024 ", il rendiconto delle spese sostenute  ed ha richiesto il pagamento 
della somma di euro 1.350,00 a saldo per le attività svolte;  
 
VISTO il regolamento comunale per la disciplina della concessione  di sovvenzioni, contributi e 
sussidi, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 320 del 05/08/1993 e 
ss.mm.ii;  

RITENUTO di procedere alla relativa liquidazione; 
Visti: 
- il d.lgs. n. 267/2000; 
il Regolamento Comunale in materia; 
lo Statuto Comunale; 
l’O.R.EE.LL.; 



Per quanto sopra espresso 
 

PROPONE 
 
Di liquidare  la somma di € 1.350,00 in favore dall'Associazione Turistica  Pro Loco San 
Giovanni Gemini, Codice fiscale 93007490845, iscritta all’albo regionale con decreto n. 06/4 del 
12/01/1988, per la realizzazione del "Carnevale 2024"; 
Di imputare la spesa al cap. 1525 codice di bilancio 05.02-1.04.04.01.001 imp. 59 giusta 
determinazione n. 43 del 13/02/2024; 
Di accreditare il relativo importo sul conto corrente intestato all'Associazione in oggetto, IBAN 
IT53V0306983122100000000623; 
dato atto, in ultimo, in osservanza del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione,  periodo 
2024/2026, approvato con la Deliberazione di G.M. n.09 del 30/01/2024 dell'assenza di conflitto di 
cui all'art.6-bis della L.R. n.241/90, e s.m.i. 
 

. 
 
 

 

 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

               0 LUCIA LOMBINO 

 
  



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 2 
SOCIO ASSISTENZIALE con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 22-05-2024  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 D.ssa LUCIA LOMBINO 

 


